
 

 

COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N.    36  

  

 

OGGETTO : 
PROMOZIONE INIZIATIVA CAMPUS INGLESE ESTIVO. 

 
L’anno  duemilaundici , addì  sette , del mese di  giugno , alle ore  19  e minuti  00 ,  nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MILANESI DAVIDE   SINDACO    X    

    MANZINI MATTEO   VICESINDACO      X  

    PICCIRILLI MONICA   ASSESSORE    X    

    BOERI FABRIZIO   ASSESSORE    X    

    Totale   3    1  

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor DR. GABRIO MAMBRINI il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MILANESI DAVIDE   nella sua qualità di SINDACO  assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

 

DELIBERAZIONE G.C. N. 36       DEL  07/06/2011 
 
OGGETTO: PROMOZIONE INIZIATIVA CAMPUS INGLESE ESTIVO. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la proposta dell’Associazione The E.C.C. (English Camp Company) per l’organizzazione a 
Garbagna Nov. in accordo anche con i Comuni di Nibbiola, Vespolate, Borgolavezzaro, Tornaco e 
Terdobbiate dell’iniziativa “English Camp”, un corso di perfezionamento e miglioramento di lingua 
inglese rivolto ai bambini e ragazzi dai 6 ai 14 anni, da realizzare nei giorni dal 4 al 15 luglio 2011; 
 
CONSIDERATE le caratteristiche del progetto, che prevede: 
- animatore tutor di madre lingua 
- orari: dal lunedì al venerdì, dalle 9.00 alle 17.30 
- 80 ore di inglese, divise tra lezioni in classe e attività di giochi di squadra 
- fornitura del libro di esercizi, maglietta del campus, collana del campus, assicurazione  
- diploma di partecipazione al campus 
 
RILEVATO che la quota di partecipazione al corso richiesta è di € 280,00 a partecipante, con una 
riduzione di € 35,00 per fratelli, per un minimo di 25 partecipanti. 
 
CONSIDERATO che l’iniziativa ha come finalità il perfezionamento e il miglioramento della lingua 
al di fuori di un’aula scolastica, in un clima e in un contesto stimolante e ludico, vicino agli interessi 
dei ragazzi; 
 
RILEVATO, inoltre, che l’English Camp potrà essere un’occasione per i ragazzi del territorio di 
approfondire la lingua inglese rapportata a situazioni di vita reale concreta e interattiva; 
 
CONSIDERATA l’opportunità di realizzare l’iniziativa presso il Centro Culturale che offre spazi di 
gioco e locali idonei per le attività di studio e che può ospitare la fornitura dei pasti ai partecipanti, 
mediante la distribuzione dei medesimi avvalendosi della ditta preposta alla mensa scolastica e 
sostenendo l’onere di € 2,20 + IVA a pasto; 
 
RILEVATO che l’iniziativa comporta l’onere finanziario a carico del Comune esclusivamente 
circoscritto alla fornitura dei pasti; 
 
RITENUTO di concedere il patrocinio dei Comuni di Garbagna Nov., Nibbiola, Vespolate, 
Borgolavezzaro, Tornaco e Terdobbiate all’iniziativa; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso, ai sensi dell’art.49 del 
D.Lgs.267/00 dal responsabile del servizio; 
 
VISTO l’art.48 del D.Lgs.267/00; 
 
CON VOTAZIONE unanime espressa in modo palese; 
 

DELIBERA 
 
1) DI PROMUOVERE unitamente ai Comuni di Nibbiola, Vespolate, Borgolavezzaro, Tornaco e 
Terdobbiate l’iniziativa “English Camp” di cui in premessa, rivolta ai bambini e ragazzi dai 6 ai 14 
anni, prevista presso il Centro Culturale. 
 



 

 

2) DI DARE ATTO che l’iniziativa comporta come onere finanziario a carico dei Comuni di 
Nibbiola, Vespolate, Borgolavezzaro, Tornaco e Terdobbiate la somministrazione e distribuzione 
dei pasti ai singoli partecipanti mediante rimborso pro quota al Comune di Garbagna Novarese 
che quale sede ospitante anticiperà complessivamente la spesa. 
 
3) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° 
comma del D.Lgs.267/00. 
 
  



 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to MILANESI DAVIDE 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  14/06/2011 

 

Garbagna Novarese, lì 14/06/2011 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 

 

Divenuta esecutiva in data _________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 

divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 

 

Garbagna Novarese, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Garbagna Novarese, lì 14/06/2011 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

===================================================================== 

 

 


